
令和６年２月５日
６年生保護者の皆様

小山市立小山第三中学校長 高野 健一

「 小中一貫教育部活動参観・体験」の御案内

寒風の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、来年度本校に入学される６年生を対象に、下記のとおり、部活動参観・体験の

機会を設けました。入学後、部活動を選択する際の御参考にされるとともに、本校職員
や生徒とのふれあいの場となりますことを願っております。
御多用の折とは存じますが、ぜひ、お子様の「小中連携部活動参観・体験」御参加を

御承認いただきたく御案内いたします。つきましては、「Ｒ５年度 新入生部活動体験日」
をご確認いただき、２月１３日（火）までに中学校までご連絡ください。

記

１ 日程 別紙「Ｒ５年度 新入生部活動体験日」を御参照ください。

２ 参加について

（１）保護者の引率を原則とします。保護者の方の参観も可能です。
※不在の場合は、欠席と判断いたしますので、中学校への連絡は不要です。

（２）校舎内に入る場合は、西側の生徒昇降口をご利用ください。
（３）当日は校庭で、部活動を行っておりますので、校庭に駐車することができません。

※自転車・徒歩等で御来校ください。空いている駐輪場をご利用ください。
（４）傷害保険について、児童は日本スポーツ振興センター適用となります。
（５）児童の参加は、強制ではありません。あくまでも希望制ですが、小山第三中学校
の 部活動を御理解いただくためにも、ぜひ御参加ください。体験は四つまで希望
でき ます。

＊複数の部活動で同じ日になった場合、体験時間が短くなってしまいますが、参加
は可能です。

（６） 御不明な点は、小山第三中学校 福田まで御連絡ください。

小山市立小山第三中学校

ＴＥＬ ０２８５（２５）５７４５

ＦＡＸ ０２８５（２４）６７１９

担 当 福 田 真 也（生徒指導主事）


